REQUERIMENTO Nº 106  DE 20 DE ABRIL DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer  encaminhamento  à  Secretaria
Municipal do Meio Ambiente para  SOLICITAR,
ROÇAGEM E RETIRADA DE ENTULHOS DE
UMA ÁREA PÚBLICA,  em  frente  o  seguinte
endereço:  Rua  MN-9,  Qd.11,  Lt.20  –  Bairro
Morada Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A  Vereadora,  abaixo  assinado  requer  a  V.Exª.  ouvida  a  casa,  que  seja
oficializado  à  Secretaria  Municipal  do  Meio  Ambiente, para  que  seja  feito  a  ROÇAGEM  E
RETIRADA DE ENTULHOS DE UMA ÁREA PÚBLICA, em frente o seguinte endereço: Rua
MN-9, Qd.11, Lt.20 – Bairro Morada Nova.

Justificativa

Reivindicação feita pelos moradores, por se tratar de área com o mato muito
alto. Ressaltando que é grande o acúmulo de entulhos e animais mortos, possuindo também foco de
mosquitos  da dengue.  No local  trafegam  várias  pessoas,  incluindo crianças  que  transitam nas
proximidades. Justificando  assim a presente solicitação.

N. Termos
P. Deferimento.

Sala de sessões, em 20 de abril de 2017.

                                          Profª. Maria Geli Sanches
                                           Vereadora – 2ª Secretária
                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                        Cultura, Ciência e Tecnologia.